ZP.271.42.2023				                                             Kosakowo 12.12.2023r.													

Wszyscy uczestnicy postępowania


Wyjaśnienie treści SWZ


Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: 
[bookmark: _Hlk86734568][bookmark: _Hlk92288538]Usługi pocztowe na rzecz Gminy Kosakowo w roku 2024
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk153281064][bookmark: _Hlk153281084]Pytanie 1
[bookmark: _Hlk86734586]Załącznik nr 1 do SWZ Formularz Oferty ust. 4 Wykonawca wnosi o nadanie w ust. 4 na str. 5 pkt 3 następującego brzmienia: „ Placówki nadawczo-oddawczo-awizacyjne”.
ODPOWIEDZ 1
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 1 do SWZ. 

Pytanie 2
Załącznik nr 2 do SWZ Oświadczenie Wykonawca wnosi o nadanie właściwej nazwy postępowania w Oświadczeniu nr 2 oraz nr 3.
ODPOWIEDZ 2
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 2 do SWZ. 

Pytanie 3
[bookmark: _Hlk153284015]Załącznik nr 5 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, ust. 9 Wykonawca, w związku z zapisami ujętymi w załączniku nr 6 do SWZ w §7 ust. 2, wnosi o nadanie ust. 9 następującego brzmienia: „Za okres rozliczeniowy przyjmuje się okres od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca kalendarzowego. Faktury z tytułu należności wynikających z realizacji Umowy, wystawiane będą w terminie do 7 dnia następnego miesiąca. Wykonawca będzie wystawiał fakturę wraz ze specyfikacją wykonanych usług, która powinna zawierać szczegółową informację dotyczącą ilości przesyłek ich rodzaju i przedziału wagowego oraz zwrotów.”
ODPOWIEDŹ 3
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 5 do SWZ.  
Pytanie 4
Załącznik nr 5 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, ust. 15 Prosimy o potwierdzenie, że przez wyrażenie „usługa odbioru” Zamawiający rozumie odbiór przesyłek dostarczonych przez Zamawiającego do placówki Wykonawcy
ODPOWIEDŹ 4
Zamawiający potwierdza, że za „usługa odbioru” Zamawiający rozumie odbiór przesyłek dostarczonych przez Zamawiającego do placówki Wykonawcy

Pytanie 5
Załącznik nr 6 wzór umowy Wykonawca wnosi o dodanie pod zapisem „Usługi pocztowe na rzecz Gminy Kosakowo w roku 2024 Postępowanie nr ZP.271.42.2023” zapisu o następującym brzmieniu: „zarejestrowana po stronie Wykonawcy ID nr ……”.
ODPOWIEDZ 5
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 6
Załącznik nr 6 wzór umowy komparycja Wykonawca wnosi o dodanie w komparycji umowy numeru NIP i REGON Zamawiającego
ODPOWIEDZ 6
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 7
Załącznik nr 6 wzór umowy §2 ust. 4, ust. 5 oraz ust. 6 Wykonawca informuje, że wskazane akty już nie obowiązują. W związku z tym Wykonawca wnosi o ich wykreślenie.
ODPOWIEDZ 7
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 8
Załącznik nr 6 wzór umowy §2 ust. 13 Wykonawca wnosi o usunięcie ust. 13 ponieważ zgodnie z zapisem w art. 35 ust 1a w Ustawie Prawo przewozowe, przesyłki towarowej nie stanowi przesyłka pocztowa będąca przedmiotem usługi pocztowej w rozumieniu ustawy z dnia 23listopada 2012r. – Prawo pocztowe.
ODPOWIEDZ 8
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 9
Załącznik nr 6 wzór umowy §3, ust. 1 pkt 1, pkt 3 i pkt 5 Wykonawca wnosi o usunięcie w pkt 1, pkt 3 i pkt 5 słowa „i zagranicznym”, zgodnie z zapisami w Załącznik nr 5 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust 5.
ODPOWIEDZ 9
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 10
Załącznik nr 6 wzór umowy §7 ust. 4 W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. W związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”.
ODPOWIEDZ 10
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 11
[bookmark: _Hlk153286177]Wykonawca wnosi o nadanie ust. 5 następującego brzmienia: „5. Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej. Od dnia nabycia uprawnienia do odsetek, Wykonawcy przysługuje, bez wezwania, rekompensata za koszty odzyskiwania należności w wysokości określonej w Ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”. Jednocześnie wnosimy o uzupełnienie ust. 5 o następujący zapis: „W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w pkt … terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do wstrzymania realizacji usług na warunkach cenowych określonych w niniejszej umowie. W takiej sytuacji usługi będą realizowane na ogólnie obowiązujących warunkach świadczenia usług pocztowych, tj. po uiszczeniu opłaty z góry za jej świadczenie. Przez opłatę „z góry” na ogólnie obowiązujących warunkach należy rozumieć opłatę w całości wniesioną przez Zamawiającego przed nadaniem przesyłki, zgodnie z cennikami jak dla Klienta indywidualnego dostępnymi na stronie internetowej Wykonawcy. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” i powrót do warunków cenowych określonych w niniejszej umowie nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami”. ODPOWIEDZ 11
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ. 

Pytanie 12
Załącznik nr 6 wzór umowy §7 ust. 6 Wykonawca wnosi o nadanie ust. 6 następującego brzmienia: „6. Należności wynikające z faktur Zamawiający regulować będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy , w terminie ……. dni od daty jej wystawienia przez Wykonawcę. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „wpłata za fakturę nr …..”..
ODPOWIEDZ 12
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ. 

Pytanie 13
Załącznik nr 6 wzór umowy §7 ust. 9 Wykonawca wnosi o nadanie ust. 9 następującego brzmienia: „Wykonawca oświadcza, że wskazany przez niego rachunek jest wpisany na tzw. białą listę podatników VAT lub jest rachunkiem wirtualnym (spersonalizowanym) utworzonym do rachunku bankowego zawartego w tym wykazie.”
ODPOWIEDŹ 13
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ.  

Pytanie 14
Załącznik nr 6 wzór umowy §8 ust. 5 W związku z tym, że opłaty za zwrot przesyłek oraz zwrot opłat za niezrealizowane usługi rozliczana na podstawie faktur i faktur korygujących opisanych w §7, Wykonawca wnosi o nadanie ust. 5 następującego brzmienia: „W przypadku niezrealizowania usługi potwierdzenia odbioru, opłata za tę usługę będzie zwrócona Zamawiającemu, poprzez pomniejszenie opłaty za zwrot przesyłki o kwotę opłaty za niezrealizowaną usługę „Potwierdzenie odbioru”.”
ODPOWIEDŹ 14
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 15
Załącznik nr 6 wzór umowy §13 ust. 1 pkt 11) lit. a) Wykonawca wnosi o nadanie lit. a) następującego brzmienia: „a) stawki podatku od towarów i usług,”
ODPOWIEDZ 15
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 16
Załącznik nr 6 wzór umowy §13 ust. 1 pkt 13) Wykonawca wnosi o nadanie pkt 13) następującego brzmienia: „13) zmiany lub powierzenie realizacji Umowy podwykonawcom, o których mowa w §19;”
ODPOWIEDZ 13
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 17
Załącznik nr 6 wzór umowy §13 ust. 3 Wykonawca wnosi o nadanie ust. 3 następującego brzmienia: „3. W przypadku wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 11) lit. b) Wykonawca składa pisemny wniosek o zmianę wysokości wynagrodzenia albo wysokości minimalnej stawki godzinowej. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca będzie zobowiązany wykazać związek pomiędzy kwotą podwyższenia wynagrodzenia a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej albo wysokości minimalnej stawki godzinowej.”
ODPOWIEDZ 17
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 18
Załącznik nr 6 wzór umowy §13 ust. 4 Wykonawca wnosi o nadanie ust. 4 następującego brzmienia: „4. W przypadku wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 11) lit. c), Wykonawca składa pisemny wniosek o zmianę wysokości wynagrodzenia w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca będzie zobowiązany wykazać związek pomiędzy kwotą podwyższenia wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad o których mowa w ust. 1 pkt 11) lit. c) na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, o których mowa w ust. 1 pkt 11) lit. c).”
ODPOWIEDZ 18
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 19
Załącznik nr 6 wzór umowy §13 ust. 5 Wykonawca wnosi o nadanie ust. 5 następującego brzmienia: „5. Zamawiający w terminie 14 dni roboczych (dniami roboczymi są dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty otrzymania od Wykonawcy kompletnego wniosku, przeanalizuje go i rozpatrzy wniosek o zmianę umowy. Zamawiający po zaakceptowaniu wniosku Wykonawcy wyznaczy datę podpisania aneksu do niniejszej umowy. Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostarczył źródłowe dokumenty, w zakresie niezbędnym do oceny zasadności wnioskowanej zmiany umowy.”.
ODPOWIEDZ 19
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 20
Załącznik nr 6 wzór umowy §14 ust. 1 pkt 2 Wykonawca wnosi o nadanie pkt 2 następującego brzmienia: „2) Wykonawca nie rozpocznie lub przerwie realizację usługi i nie podejmie ich bez uzasadnionych przyczyn przez okres kolejnych 3 dni roboczych (dniami roboczymi są dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) mimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie;”
ODPOWIEDZ 20
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 21
. Załącznik nr 6 wzór umowy §14 ust. 3 Wykonawca wnosi o nadanie ust. 3 następującego brzmienia: „3. Zamawiający dopuszcza katalog wyjątków, w których brak świadczenia usług przez Wykonawcę lub brak właściwego ich świadczenia zgodnie z zapisami § 14 ust. 1 pkt. 2) i 3) będzie podyktowany działaniem siły wyższej oraz innych zakłóceń uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub części, z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, takich jak: władcze działania organów państwowych, działania wojenne i inne operacje wojskowe, zmianę przepisów prawa oraz strajki, powodzie, pożary, awarie energetyczne mające wpływ na świadczenie usług przez Wykonawcę a także stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne oraz działanie innych sił przyrody. Wystąpienie powyższych zdarzeń uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy.” ODPOWIEDZ 21
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 22
Załącznik nr 6 wzór umowy §16 ust. 1 tiret pierwszy Wykonawca, który jest operatorem pocztowym i wyznaczonym nie przewiduje aby wymóg zatrudnienia dotyczący pracowników wskazanych w § 17 ust. 2 nie został spełniony, ale wnioskujemy o skreślenie wyrazu „zwłaszcza” bądź o rezygnację z nakładania kar umownych z tego tytułu. Wykonawca wnosi także o zmianę wyrażenia „§ 17 ust. 2” na wyrażenie „§ 12 ust. 4”.
ODPOWIEDZ 22
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 23
Załącznik nr 6 wzór umowy §16 ust. 1 tiret drugi oraz ust. 3 Kara umowna za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy oznacza w istocie karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy z przyczyn leżących po stronie operatora, gdyż odstąpienie od umowy może być dokonane w takich właśnie przypadkach. Zwracamy uwagę, że zastrzeganie kar umownych w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych jest niedopuszczalne i może być traktowane jako zmierzające do obejścia przepisów ustawy Prawo pocztowe o zakresie i wysokości odszkodowania w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej przez operatora pocztowego. Zgodnie z art. 87 ust. 1 ustawy prawo pocztowe do odpowiedzialności operatorów pocztowych za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się ustawę z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Dalsze ustępy art. 87 oraz art. 88 i n. ustawy prawo pocztowe regulują zasady odpowiedzialności, w szczególności kiedy operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej (art. 87 ust. 3-6) oraz w jakiej wysokości (art. 88). Kolejne przepisy regulują też kwestie odszkodowania za nienależyte doręczenie przesyłek sądowych lub administracyjnych, odszkodowania za niedoręczenie kwoty przekazu pocztowego i zwrotu opłaty za niewykonaną usługę pocztową. W ocenie Wykonawcy regulacja ta jest wyczerpująca i mająca charakter ius cogens czyli bezwzględnie obowiązujący. Potwierdza to m.in. art. 87 ust. 5 ustawy, z którego wynika, że operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie: 1) jest następstwem czynu niedozwolonego; 2) nastąpiło z winy umyślnej operatora; 3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora. Z uwagi na powyższe wnioskujemy o skreślenie ust. 1 tiret drugi i konsekwentnie skreślenie ust. 3.”.
ODPOWIEDZ 23
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Pytanie 24
Załącznik nr 6 wzór umowy §17 Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów w §17 ze względu na ujęcie tych zapisów w §12
ODPOWIEDZ 24
Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 6 do SWZ

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców, należy je uwzględnić w swojej ofercie. 
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